ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, faço saber que no dia 20 de janeiro 2023, no horário

de 08:00 às 14:00, no Salão Paroquial, localizado na Rua da União, sn, centro,

Umbuzeiro, Paraíba, será realizada as eleições para composição da nova

Diretoria, Conselho Fiscal, Delegado Representante e seus respectivos

suplentes, junto à Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA, a

que está filiado, ficando convocados todos os associados aptos a votar.

 O prazo para registro de chapa(s) será de 15 (quinze) dias corridos,

contados do primeiro dia após a data da publicação deste edital. Neste período,

a secretaria do Sindicato funcionará de segunda a sexta-feira, das 08:00 às

12:00, onde pessoa devidamente habilitada se encontrará à disposição dos

interessados para prestar informações concernentes ao processo eleitoral,

recebimento da documentação e fornecimento do correspondente recibo. As

impugnações poderão ser feitas por qualquer associado, no prazo de 03 (três)

dias, a contar da data de publicação da(s) chapa(s) registrada(s).

Umbuzeiro/PB, 16 de dezembro de 2022.

Sueli Bezerra Silva
Presidente